Castillo que hoy conserva mucha parte de sus fuertes edificios, con el nombre de Castillo de 

Quípar, el cual tiene en su medio centro un crecido y bien labrado algibe; y del crecido y 
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espacioso sitio que ocupa esta población, se infiere que lo fue de mucha vecindad; y que lo fue 

de cristianos, me esfuerzo mucho a creerlo por muchas razones y porque en la hermita de Ntra. 

Sra. de la Concepción, donde escribo esto, se conserva, en este año de 1657, una pila de agua 

bendita, de mármol fino y transparente, de hermosas molduras y labor, que la tradición antigua 

de padres a hijos dice que fue hallada entre las ruinas de la población dicha, muy cerca del 

Moral de las Suertes, en aquellos vallarejos por do pasa el camino Real que va a la ciudad de 

Lorca". 

                       2   

1243, Julio 5. Murcia. 

Privilegio del Infante don Alfonso a la Orden de Santiago, confirmando la donación de 

Segura de la Sierra, hecha por Fernando III. (AHN, Órdenes Militares, Uclés. Caja 311, nº 

11). 

(Christus, Alfa, Omega).- Tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod Ego 

Infans Alfonsus illustris Regis Ferrandi Castelle et Toleti, Legionis et Gallecie, Cordube et 

Murcie primogenitus libenti animo et uoluntate spontanea  corroboro et confirmo illam 

donationem et concessionem quam dominus pater meus fecit de Secura et de suis Castris et 

ruribus cum omnibus terminis et pertinenciis suis milicie Ordinis sancti Iacobi ex qua donatione 

et concessione ipse dictus Ordo retinet secum donationis priuilegium plunbeatum. Hinc est quod 

ego supradictus Infans Alfonsus cum assensu et beneplacito supradicti illustris domini Regis 

patris mei Ferrandi et karissime aue mee illustrissime Regine domine Berengarie, pro multis et 

quamplurimis seruiciis que mihi fecistis et de cetero facietis dono et gratanter concedo Deo et 

uobis Pelagio petri existenti Magistro milicie sancti Iacobi, et uobis Garsie laurencii 

Commendatori Uclesensi et omnibus uestris fratribus uobis succedentibus tam presentibus quam 

futuris illam supradictam Securam ut eam pacifice et quiete et iure hereditario habeatis 

inperpetuum possidentes, cum omnibus terminis suis nouis et antiquis, cum Castellis hic 

connominatis uidelicet Muratalla, Socouos, Bueycorto, Gutta, Letur, Priego, Feriz, Abeiuela, 

Litur, Aznar, Abeneyçar, Nerpe, Tayuiella, Yeste, Agraya, Catena, Albanchez, Huercar, 

Mirauet, Vulteyrola, Burgeia, cum omnibus terminis pertinentibus ad hec nominata Castra, cum